PHÒNG GD&ĐT BA CHẼ

TRƯỜNG PTDT NỘI TRÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 11 /KH -DTNT Ba Chẽ, ngày 27 tháng 10  năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ Giáo dục thể chất, Thể thao và Y tế trường học

 năm học 2021 - 2022

Căn cứ Công văn số 2525/SGD&ĐT-VP ngày 08/9/2021 của Sở GD&ĐT-

VP ngày 08/9/2021 của Sở GD&ĐT về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ

Giáo dục thể chất, Thể thao và Y tế trường học năm học 2021-2022;

Thực hiện Công văn số 701/PGD&ĐT ngày 15/9/2021 của Phòng GD&ĐT

về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục thể chất, Thể thao và Y tế

trường học năm học 2021-2022;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-DTNT ngày 22/10/2021 của trường PTDT Nội

trú về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022, trường PTDT Nội trú

Ba Chẽ xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ Giáo dục thể chất, Thể

thao và Y tế trường học năm học 2021 – 2022 như sau:

A. NHIỆM VỤ CHUNG

1. Thực hiện quyết liệt, hiệu quả các biện pháp phòng ngừa và ứng phó với

tác động tiêu cực của đại dịch COVID-19, xây dựng môi trường trường học an

toàn, giữ gìn và bảo vệ sức khỏe của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh.

2. Đổi mới công tác Giáo dục thể chất, hoạt động thể thao (GDTC,

HĐTT) và Y tế trường học (YTTH); tổ chức hướng dẫn kiến thức, kỹ năng an

toàn trong hoạt động vận động, phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước ở

học sinh; thành lập và tổ chức có hiệu quả nền nếp các câu lạc bộ thể thao

trong nhà trường.

3. Tăng cường các hoạt động vận động, thông qua nhiều hình thức đa dạng,

phù hợp với tình hình dịch bệnh và trạng thái bình thường mới nhằm nâng cao

sức khỏe, thể chất của học sinh; tiếp tục hoàn thiện và sử dụng hiệu quả hệ

thống cơ sở dữ liệu số về GDTC, HĐTT và YTTH.

4. Thực hiện tốt công tác tự kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ

GDTC, hoạt động TDTT và YTTH trong nhà trường.

B. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CỤ THỂ

I. Công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao

1. Công tác Giáo dục thể chất

- Đẩy mạnh công tác truyền thông nâng cao nhận thức của toàn xã hội về vị

trí, vai trò của công tác GDTC, HĐTT.

- Tổ chức thực hiện hiệu quả chương trình môn học GDTC theo hướng dẫn

tại Công văn số 2501/SGDĐT-GDPT ngày 7/9/2021 của Sở GDĐT về việc hướng

dẫn nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2021-2022 và Công văn số

698/PGD&ĐT ngày 15/9/2021 của Phòng GDĐT về việc hướng dẫn nhiệm vụ

giáo dục trung học năm học 2021-2022;  bố trí thời gian hợp lý, khoa học góp phần

nâng cao chất lượng giờ học; đổi mới phương pháp, hình thức dạy học tạo hứng thú

và yêu thích môn học, không gây áp lực cho học sinh; thực hiện nghiêm túc việc

kiểm tra, đánh giá thể lực hoc sinh theo Quyết định số 53/2008/QĐ-BGDĐT

ngày 18/9/2008 của Bộ GDĐT (lưu hồ sơ minh chứng tại Nhà trường).

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 267/SGDĐT-CTTT

ngày 11/02/2020 của Sở GDĐT về việc tiếp tục thực hiện Quyết định số

1076/QĐ-TTg về việc phê duyệt Đề án Tổng thể phát triển Giáo dục thể chất và

thể thao trường học giai đoạn 2016-2021, định hướng đến năm 2025; Thông báo

số 158/TB-BGDĐT ngày 4/3/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thông

báo kết luận của Bộ trưởng Bộ GDĐT tại hội nghị ‟Nâng cao chất lượng giáo

dục thể chất và thể thao trường học trong ngành Giáo dụcˮ.

- Triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 2961/SGDĐT-CTTT ngày

02/11/2018 của Sở GDĐT về tăng cường tổ chức tập thể dục buổi sáng, thể dục

giữa giờ (bài nhảy dân vũ) cho 100% học sinh và dạy võ cổ truyền cho một số

học sinh tại nhà trường;

- Bố trí giáo viên thể dục tham gia tập huấn, bồi dưỡng, nâng cao kiến thức,

trình độ chuyên môn nghiệp vụ, phương pháp, hình thức và kỹ năng tổ chức hoạt

động GDTC, thể thao trong trường học.

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong đổi

mới dạy học và triển khai công tác giáo dục thể chất, hoạt động thể thao; xây

dựng cơ sở dữ liệu về sức khỏe học sinh; xây dựng và khai thác hiệu quả kho

học liệu số trong hoạt động dạy học của giáo viên, hoạt động vận động của học

sinh, đặc biệt trong thời gian học sinh không thể đến trường do tác động của

dịch COVID-19.

- Thực hiện rà soát, trang sắm bổ sung cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học

cần thiết để đáp ứng yêu cầu thực hiện chương trình môn học Thể dục theo

chương trình giáo dục phổ thông mới;

- Quản lý và sử dụng có hiệu quả cơ sở vật chất, sân tập, trang thiết bị dành

cho GDTC, HĐTT trong nhà trường; có kế hoạch tham mưu cho địa phương

trong việc sử dụng các công trình thể thao trên địa bàn cho học sinh được tập

luyện và thi đấu thể thao.

2. Hoạt động thể thao trường học

- Thực hiện nghiêm túc Thông tư số 48/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020

của Bộ trưởng Bộ GDĐT quy định về hoạt động thể thao trong nhà trường; tổ

chức các hoạt động thể thao gắn liền với nội dung môn học GDTC, đa dạng hóa

các hình thức vận động, khuyến khích học sinh tích cực, chủ động tham gia tập

luyện thể thao để rèn luyện sức khỏe, phát triển thể chất.

- Thành lập và duy trì hiệu quả hoạt động các câu lạc bộ bóng đá, cờ vua,

điền kinh trong nhà trường; thực hiện nâng cao chất lượng, hiệu quả các câu lạc

bộ thể thao; tăng cường tổ chức các hoạt động thể thao cho cán bộ, giáo viên và

học sinh; tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh, cán bộ, giáo viên được tham gia

tập luyện và thi đấu các giải thể thao các cấp tổ chức.

- Khuyến khích học sinh tham gia học Võ cổ truyền, Võ Vovinam.

- Tổ chức tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong chương trình Hội

khỏe Phù Đổng cấp trường nhằm tăng cường sức khỏe, phát triển toàn diện cho

học sinh.

- Duy trì và tổ chức tốt các giải thi đấu thể thao cấp trường cho học sinh,

tuyển chọn thành lập đội tuyển các môn thể thao cấp trường tập luyện thường

xuyên để tham gia các giải thi đấu thể thao tại cấp ngành, huyện tỉnh tổ chức.

- Các hoạt động thể thao năm học 2021-2022:

+ Cấp trường: tổ chức HKPĐ cấp trường lựa chọn các môn thi đấu thể thao

dự kiến tổ chức cấp ngành và các môn thể thao dân tộc của địa phương để thành lập

đội tuyển cấp trường tập luyện tham gia các giải thể thao học sinh cấp huyện.

+ Cấp ngành tổ chức: thành lập đội tuyển, tổ chức tập luyện và tham gia

các giải đấu thể thao theo dự kiến 05 giải thể thao cho học sinh trong năm học

2021-2022, cụ thể:

(1) Giải Cờ vua học sinh TH, THCS tổ chức trong tháng 11/2021.

(2) Giải Bóng đá học sinh TH, THCS tổ chức trong tháng 11/2021.

(3) Giải Đá cầu học sinh TH, THCS tổ chức trong tháng 12/2021.

(4) Giải Điền kinh học sinh TH, THCS tổ chức trong tháng 01/2022.

(5) Giải Cầu lông học sinh TH, THCS tổ chức trong tháng 03/2022.

+ Cấp tỉnh: tham gia đội tuyển điền kinh học sinh TH&THCS cấp huyện

tham gia cấp tỉnh do Phòng GD&ĐT thành lập.

- Cử học sinh tham gia các đoàn thể thao của tỉnh Quảng Ninh tham dự

toàn quốc (nếu có VĐV được triệu tập).

3. Công tác phòng, chống đuối nước

- Tiếp tục triển khai, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 37-CT/TU ngày

03/6/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng,

nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước đối với công tác phòng, chống tai nạn

đuối nước cho người dân và khách du lịch trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 10-CT/TU

ngày 25/5/2021 của Tỉnh ủy Quảng Ninh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông; phòng chống tai nạn thương tích

và đuối nước trên địa bàn tỉnh; Công văn số 332/PGD&ĐT ngày 27/4/2021 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống tai nạn

đuối nước cho học sinh; Công văn số 1611/SGDĐT-VP ngày 10/6/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 10-

NQ/TU ngày 25/5/2021 của Tỉnh ủy Quảng Ninh.

- Tham gia tập huấn kiến thức, kỹ năng bơi an toàn và phòng chống đuối

nước cho đội ngũ giáo viên GDTC và dạy bơi cho học sinh trong các trường

học; có chế độ hỗ trợ, khuyến khích học bơi đối với trẻ em, học sinh.

- Thực hiện việc lồng ghép nội dung giáo dục bơi an toàn, phòng chống tai

nạn đuối nước học sinh trong các hoạt động giáo dục, các giờ học Thể dục, giờ

học GDTC (lớp 6); tổ chức các buổi sinh hoạt tuyên truyền về bơi an toàn,

phòng chống tai nạn đuối nước và giải pháp phòng, ngừa đuối nước; chủ động

hướng dẫn cho trẻ em, học sinh kiến thức, kỹ năng phòng, tránh tai nạn thương

tích, đuối nước, hình thành cho trẻ em, học sinh ý thức, thói quen biết chủ động

bảo vệ an toàn cho bản thân mọi lúc, mọi nơi.

- Giao trách nhiệm cho giáo viên chủ nhiệm, TPT Đội thường xuyên quán

triệt, nhắc nhở, hướng dẫn học sinh các quy định an toàn trước khi học sinh từ

trường về nhà và từ nhà đến trường; khuyến cáo học sinh tuyệt đối không được

chơi, đùa nghịch gần ao, hồ, sông suối, kênh, rạch, hố công trình…, nơi tiềm

ẩn nguy cơ đuối nước, không tự ý hoặc rủ nhau tắm, đi bơi khi không có người

lớn đi cùng.

- Tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình, chính quyền địa

phương triển khai các giải pháp nhằm đảm bảo an toàn cho trẻ em, học sinh

trước, trong và sau các dịp nghỉ lễ, nghỉ hè…; thực hiện hiệu quả các tài liệu về

giáo dục an toàn trường học, kiến thức, kỹ năng phòng chống tai nạn thương

tích, đuối nước dành cho trẻ em, học sinh, giáo viên và các tài liệu truyền thông;

chủ động các phương án ứng phó trước hiện tượng thời tiết bất thường, thiên tai

bão, lũ… nhằm đảm bảo an toàn cho học sinh.

II. Công tác Y tế trường học

1. Công tác phòng, chống dịch COVID-19

- Tăng cường quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm Lời kêu gọi đoàn kết

để chiến thắng đại dịch COVID-19 của Tổng Bí thư; các văn bản chỉ đạo, hướng

dẫn về công tác phòng, chống dịch bệnh của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống dịch

COVID-19, Bộ Y tế và Bộ GDĐT, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở GDĐT,

Sở Y tế, Ủy ban nhân dân huyện, Phòng GDĐT. Tuyệt đối không chủ quan, lơ

là, chủ động nắm chắc tình hình, dự báo và phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên

quan để xây dựng kế hoạch, kịch bản ứng phó với các tình huống khi dịch bệnh

Covid-19 xảy ra.

Thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở GDĐT và địa phương để bảo đảm an toàn sức

khỏe cho nhà giáo, người học trong quá trình triển khai các hoạt động giáo dục.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc công tác YTTH

- Chủ động phối hợp chặt chẽ với ngành Y tế để thực hiện đổi mới, củng

cố, kiện toàn và tăng cường năng lực hệ thống y tế trường học gắn kết với y tế

cơ sở nhằm đảm bảo thực hiện chăm sóc sức khỏe ban đầu trong trường học.

- Tổ chức thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 404/KH-PGDĐT ngày 19/5/2021

của Phòng GDĐT về việc thực hiện Đề án "Đảm bảo dinh dưỡng hợp lý và tăng

cường hoạt động thể lực cho trẻ em, học sinh, sinh viên để nâng cao sức khỏe,

dự phòng bệnh ung thư, tim mạch, đái tháo đường, bệnh phổi tắc nghẽn mãn

tính và hen phế quản giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Ba Chẽ. Tổ chức

bữa ăn, uống sữa học đường bảo đảm dinh dưỡng, chất lượng theo quy định.

- Phối hợp với các cơ quan y tế trên địa bàn huyện trong tổ chức thực hiện

và kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện.

- Triển khai thực hiện công tác y tế tại các trường học:

+ Tiếp tục thực hiện công tác YTTH tại các cơ sở giáo dục theo quy định

tại Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/05/2016 của Bộ

Y tế và Bộ GDĐT quy định về công tác Y tế trường học; Hướng dẫn liên ngành

số 2991/LN-SGDĐT-SYT ngày 08/11/2017 của Sở GDĐT và Sở Y tế về hướng

dẫn phối hợp chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác YTTH và các văn bản liên

quan về công tác y tế trường học; Nâng cao vai trò, trách nhiệm của nhân viên y

tế trong việc tham mưu cho Hiệu trưởng thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc,

nâng cao sức khỏe học sinh, đảm bảo an toàn thực phẩm, các điều kiện vệ sinh

trường học;

+ Phòng y tế đảm bảo trang bị tối thiểu 01 giường khám bệnh và lưu bệnh

nhân, bàn làm việc, ghế, tủ đựng dụng cụ, thiết bị làm việc thông thường; cân,

thước đo, huyết áp kế, nhiệt kế, bảng kiểm tra thị lực, bộ nẹp chân, tay và một số

thuốc thiết yếu phục vụ cho công tác sơ cấp cứu và chăm sóc sức khỏe học sinh

theo quy định tại Quyết định số 1221/QĐ-BYT ngày 07/04/2008 của Bộ trưởng

Bộ Y tế ban hành danh mục trang thiết bị, thuốc thiết yếu dùng trong phòng y tế

học đường của các trường tiểu học, trung học cơ sở, trường phổ thông có nhiều

cấp học.

+ Có sổ khám bệnh; sổ theo dõi sức khỏe học sinh và sổ theo dõi tổng hợp

tình trạng sức khỏe học sinh theo đúng quy định.

- Phối hợp chặt chẽ với địa phương, cơ quan Bảo hiểm xã hội các cấp, cha

mẹ học sinh để tuyên tuyên truyền, vận động học sinh tham gia bảo hiểm y tế

bắt buộc theo quy định tại Luật số 46/2014/QH13 ngày 13/6/2014 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật BHYT, Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày

17/10/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành

một số điều của Luật BHYT; Hướng dẫn liên ngành số 2358/HD-LN ngày

04/9/2019 của Liên ngành Sở GDĐT, Sở Tài chính, Sở Y tế và Bảo hiểm xã hội

tỉnh; Hướng dẫn liên ngành số 3816/HDLN-SYT-SGD&ĐT-STC-BHXH ngày

04/8/2021 của Liên ngành Sở GDĐT, Sở Tài chính, Sở Y tế và BHXH tỉnh sửa

đổi, bổ sung một số nội dung Hướng dẫn liên ngành 2358/HD-LN ngày

04/8/2019 về thực hiện BHYT học sinh, sinh viên (HSSV); Công văn số

3910/BHXH-CNTT, ngày 09/8/2021 của BHXH tỉnh Quảng Ninh về việc phối

hợp chỉ đạo triển khai cài đặt ứng dụng BHXH số - VssID; Công văn số

162/BHXH-BPT ngày 06/9/2021 của BHXH huyện về việc triển khai thực hiện

BHYT HSSV năm học 2021-2022 và Công văn số 2321/SGDĐT-VP ngày

24/8/2021 của Phòng GDĐT về việc tăng cường triển khai thực hiện bảo hiểm y

tế cho học sinh, sinh viên năm học 2021-2022, phấn đấu đạt chỉ tiêu 100% học

sinh tham gia bảo hiểm y tế trong năm học 2021-2022.

- Triển khai hiệu quả về công tác tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh về Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá và lạm dụng đồ uống

có cồn; Chỉ thị số 56/2007/CT-BGDĐT ngày 02/10/2007 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT về tăng cường công tác phòng, chống tác hại của thuốc lá trong ngành

Giáo dục; Chỉ thị số 6036/CT-BGDĐT ngày 17/12/2014 của Bộ trưởng GDĐT

về việc tăng cường thực hiện phòng chống tác hại của thuốc lá và lạm dụng đồ

uống có cồn trong ngành giáo dục; Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 08/4/2020

của Uỷ ban nhân dân tỉnh về triển khai Luật phòng, chống tác hại của rượu bia

trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; Kế hoạch 856/KH-GDĐT ngày 13/4/2020 của Sở

GDĐT về Kế hoạch phòng, chống tác hại thuốc lá và lạm dụng đồ uống có cồn

trong ngành Giáo dục;

3. Thực hiện các quy định về an toàn thực phẩm, nước sạch và vệ sinh
môi trường

- Các quy định về điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm được nêu tại các

văn bản: Luật An toàn thực phẩm, Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018

của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực

phẩm, Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa đổi

bổ sung một số quy định liên quan điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi

quản lý của Bộ Y tế; Quyết định 1246/QĐ-BYT ngày 31/3/2017 của Bộ Y tế về

việc hướng dẫn thực hiện chế độ kiểm thực ba bước và lưu mẫu thức ăn đối với

cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống;

- Tăng cường công tác đảm bảo an toàn thực phẩm bếp ăn tập thể trong nhà

trường theo hướng dẫn tại Công văn số 2957/SGDĐT-CTTT ngày 02/11/2018

của Sở GDĐT về triển khai thực hiện Chỉ thị 4316/CT-BGDĐT ngày

12/10/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về tăng cường công tác đảm bảo an toàn

thực phẩm trong các cơ sở giáo dục; Công văn số 165/PGDĐT ngày 25/03/2020

của Phòng GDĐT về việc triển khai thực hiện công tác đảm bảo an toàn thực

phẩm trong ngành Giáo dục và Đào tạo từ năm học 2019-2020; Kế hoạch

1626/KH-SGDĐT ngày 06/6/2020 của Sở GDĐT về việc thực hiện Kế hoạch số

83/KH-UBND ngày 13/5/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Chỉ

thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục tăng

cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới

và các văn bản liên quan khác.

- Tăng cường phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường, gia đình, chính quyền địa

phương trong việc giáo dục, hướng dẫn học sinh thực hiện các quy định về an

toàn thực phẩm; tổ chức bữa ăn nội trú trong các nhà trường đảm bảo dinh

dưỡng hợp lý, đảm bảo an toàn thực phẩm; Kiểm soát chặt chẽ nguồn gốc thực

phẩm và các khâu chế biến, bảo quản, vận chuyển thực phẩm trong nhà trường.

- Tăng cường công tác nước sạch và vệ sinh môi trường trong nhà trường,

hướng dẫn học sinh giữ gìn vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường; xây dựng,

hướng dẫn sử dụng, bảo quản các công trình cấp nước, công trình vệ sinh trong

trường học; bảo đảm nước uống cho học sinh và điều kiện nhà vệ sinh trường

học; tổ chức cho học sinh lao động vệ sinh công trình vệ sinh trường học; giải

quyết tình trạng mất vệ sinh trường học.

- Tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em, đảm bảo quyền trẻ em,

giáo dục dân số, giáo dục giới tính, sức khoẻ sinh sản cho học sinh; tăng cường

tuyên truyền tới cha mẹ học sinh về lợi ích của việc cho trẻ uống sữa đặc biệt

đối với những học sinh thể trạng kém, thấp còi.

- Tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, tư vấn và truyền thông

về giáo dục sức khỏe, vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường; chăm sóc sức khỏe

tâm thần cho học sinh; tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng Ngày Bảo

hiểm y tế Việt Nam (01/07); ngày nước thế giới (22/03); tuần lễ quốc gia nước

sạch, vệ sinh môi trường; ngày toàn dân hiến máu nhân đạo (07/04); ngày thế

giới không thuốc lá (31/05); ngày môi trường thế giới (05/06); ngày vệ sinh yêu

nước (02/07); tháng hành động vì trẻ em (từ 01-30/06); tuần lễ tiêm chủng (09-

15/05); tháng hành động vì chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm (15/04-15/05)

và các sự kiện khác liên quan đến công tác truyền thông chăm sóc sức khỏe học

sinh.

Thực hiện kiểm tra thường xuyên, phát hiện và chấn chỉnh kịp thời những

hạn chế về công tác vệ sinh STTP của bếp ăn tập thể, vệ sinh môi trường, nhà vệ

sinh, nguồn nước đảm bảo an toàn cho học sinh ăn ở tại trường.

4. Triển khai hoạt động Chữ thập đỏ trong trường học

Tiếp tục triển khai các quy định về hoạt động Chữ Thập đỏ trong trường

học theo Thông tư số 07/2014/TT-BGDĐT ngày 14/03/2014 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT “Quy định về hoạt động Chữ thập đỏ trong trường học”; Chương trình

phối hợp số 273/CTPH-GDĐT-TN ngày 07/11/2016 giữa Hội Chữ thập đỏ, Sở

GDĐT, Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh trong hoạt động thanh,

thiếu niên Chữ thập đỏ trường học giai đoạn 2016-2021.

Duy trì hoạt động của chi hội chữ thập đỏ nhà trường trong việc khuyên

góp giúp đỡ bạn nghèo, học sinh có hoàn cảnh khó khăn, khuyết tật, gặp tại

nạn…

C. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO.

- Báo cáo tổng kết năm học 2021-2022 trước ngày 10/6/2022.

- Báo cáo đột xuất khi được yêu cầu và có vụ việc bất thường xảy ra (kể cả

khi đã giải quyết).

D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ Giáo dục thể chất, Thể thao và Y

tế trường học năm học 2021-2022 của PTDT Nội trú huyện Ba Chẽ. Nhà trường

yêu cầu các tổ bộ phận nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực

hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo BGH để xin ý kiến chỉ đạo, giải

quyết./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (B/c);

- BGH (C/đ);

- GV phụ trách TDTT, NV y tế, cấp dưỡng (T/h);

- Tổ CM, CĐ, Đội TNTP HCM (T/h);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Bằng Thị Ngọc Lan

	muc_2
	dieu_1

		2021-11-09T18:30:30-0800
	Việt Nam
	Trường PT DT nội trú<c3dtntbache.bc.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-09T18:30:54-0800
	Việt Nam
	Trường PT DT nội trú<c3dtntbache.bc.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!